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Motion 
Uppdrag för förenklingar för näringslivet  
I kommunen finns mycket kvar att göra i de kommunala processerna och hanteringen för att förenkla så mycket 
som möjligt för att gynna näringslivet.  

Rapportering visar att regelbörda och byråkrati ligger på andra plats på listan av faktorer som utgör de största 
tillväxthindren, att vissa företagare måste lägga 75 % av sin tid på administration och att flera är beredda att ge 
upp sin verksamhet på grund av att det upptar så oerhört mycket tid. Flera upplever att regelbördan växer, 
försvåras och även förändras i många fall, vilket kräver än mer tid för anpassning. Att lägga mycket tid på 
administration tar tid från kärnverksamheten och kostar stora pengar. Det sätter stor press på företagarna. 
Många avstår nyanställningar och investeringar på grund av detta. Det är inte konstigt att företagandet hålls 
nere i Örebro, att effektivitet och tillväxt minskar både här, i Sverige och i Europa.  

På EU-nivå arbetar man med ”simplification” för att öka EU:s konkurrenskraft. Regelförenklingsrådet som den 
svenska regeringen inrättade 2024 verkar för att förenkla regler och minska administration för företag. Rådet 
har nyligen startat sin verksamhet och uppmanat företagare att skicka in önskemål om nödvändiga förenklingar. 
Många nya regler kommer från EU, i Sverige har vi ofta överimplementerat regler. För att motverka 
överimplementering finns sedan 2024 också ett implementeringsråd som ska se till att reglerna införs på 
miniminivå.  

Enligt experter på företagares förutsättningar handlar mycket av regelkrånglet om betungande attityd och 
bemötande. Man borde hantera enkla frågor på ett förenklat sätt, till skillnad från att de idag ofta hanteras i en 
ärendekö och behandlas på liknande sätt som mer komplicerade frågor, vilket ökar handläggningstiderna. 
Osäkerhet råder i många fall om vem som har slutligt ansvar, det behöver klarläggas. I många fall överregleras 
saker och ting. Det som kan avregleras bör avregleras. Regler är även tolkningsbara. Kommunen behöver 
”snälltolka” det som kan snälltolkas.  

Vi föreslår att den avdelning som arbetar med näringslivsfrågor uppdras att genomföra ett konkret 
förenklingsarbete och utarbeta ny metodik för förenklad och snabb hantering, enkel, anpassad och 
tillmötesgående dialog och information samt att omorganisera näringskontoret delvis för detta ändamål. Man 
bör använda den färdplan med förenklingsavsnittet som Svenskt Näringsliv skapat i början av 2025.  Arbetet 
ska dokumenteras, följas upp och avrapporteras. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att ge avdelningen som arbetar med näringslivsfrågor i kommunen i uppdrag att se över kommunens 
tolkning av regler, förenkla kommunens processer, bemötande och information till företag, med syfte 
att underlätta för företag och skapa ett verkligt bra lokalt företagsklimat. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)  Habib Brini (SD) 
Ledamot  Ledamot 
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